
______________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 23 de fevereiro de 2018, Seção 1, página 91. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 630/SPO, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Altera a data de realização do curso de formação 

previsto no Edital nº 48/ANAC/2017. 

 

O SUPERINTENDENTE DE PADRÕES OPERACIONAIS, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 34, incisos VIII, X e XV, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 381, de 14 

de junho de 2016, tendo-se em vista o disposto no art. 3º da Resolução nº 444, de 24 de agosto de 2017, 

e no item 2.6.1 do Edital nº 48/ANAC/2017, e considerando o que consta do processo nº 

00058.530677/2017-69, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar o art. 3º da Portaria nº 254/SPO, de 25 de janeiro de 2018, que passa a vigorar com 

a seguinte redação: 

 

“Art. 2º O curso de formação previsto no item 2.6 do Edital nº 48/ANAC/2017 será realizado no 

período de 9 a 13 de abril de 2018 em Brasília (DF)”. (NR) 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

WAGNER WILLIAM DE SOUZA MORAES 


